Que quidem peticio indorsatur in forma que sequitur : 
Soit ceste petición mandé par brief devant les tresorer et 

barounz de l'escheqer, commandant a eux qe, s'ils puissent 
estre apris la dite petición contmer verité, qe adonqes facent 
descharger le dit evesqe du dit amerciement, et q'ils en le mesme 
temps surseent de la demande et levé du dit amerciement tanqe 
ceste chose soit en quise en le dit escheqer en maner come desús 
est dit.. -,

48 
Parliament at Dublin, Thursday after Epiphany, 1377.

THOMAS CLIFFORD PETITIONS TO BE EXCUSED FROM ABSENCE, 
DUE TO ILL-HEALTH.

Close Roll, 51 Edward III. 1
Rex thcsaurario et baronibus de scaccario suo Hibernie 

salutem. Monstrauit nobis, per peticionem suam in parliamento 
nostro apud Dubliniam die iouis próxima post festum Epiphanie s January 
Domini proximo preteritum tento exhibitam, dilectus et ftdelis 1377 
noster Thomas .de Clifford, miles, vicecomes noster Lymerici, vt 
cum ipse ad comparendiim in parliamento nostro predicto,

1 Harris Coll., m. 228o-6 ; Cal. Patent and Close Rolls, p. 102, no. 71.
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,

vnacum aliis prelatis, magnatibus [et] proceribus ibidem com- 
parentibus, ad diem predictum, ac edam de essendo coram 

27 , J|°uary vobis iirscaccario predicto apud Catherlaghe in quindena sancti 
Hillarii proximo preterita ad compotum suum ibidem de exitibus 
comitatus predicti ñdeliter reddendum, per diuersa breuia nostra 
habuerit in mandatis, idemque adeo morbidus et graui infir- 
mitate ia.m longo tempore extiterit detentus et adhuc detentus 
existit quod, absque máximo corporis et vite sue periculo, ad 
dies et loca predicta laborare nequeat vilo modo, prout per 
venerabilem patrem Stepbanum episcopum Midiensem et 
alios dicti comitatus fidedignos fideliter potent testifican, et 
nobis humilitèr supplicando ipsum de absencia predicta a par- 
liamento et scaccario predictis diebus predictis ea de causa 
habere excusatum ac sibi respectum compoti sui pre 
dicti per certum tempus de gracia nostra speciali concedere 
dignaremur. Et, quia per sacramentum diuersorum fide- 
dignorum in cancellaria nostra Hibernie nobis impresentium 
plenius est testatum suggestionem predictam veritatem 
continere, ipsum de absencia sua ad parliamentum et scacca- 
rium predicta ad dies predictos excusamus, et respectum com- 
poti sui predicti vsque ad quindenam Pasche proximo futuram 
¿e gracia nostra speciali concessimus. Et ideo vobis mandamus 
qùod ipsum Thomam respectum compoti sui predicti vsque ad 
quindenam Pasche predictam habere permittatis, et ipsum 
Thomam propter absenciám suam a scaccario predicto in 
quindena sancti Hillarii predicta nullatenus amercietis, nec 
molestatis in aliquo, seu grauetis. Teste lacobo le Botiller,

„ • comité de Ormond, iusticiario nostro, apud Dubliniam, xxviii"
28 Tanuarv ,- T ..••.',.,. • '1377 " die iahuani anno regni'nostn lj°.

12 Aprii

Per peticionen! de parliamento.

, .. .'- . ' '49 :

Parliament at Dublin, Thursday aiter Epiphany, 1377.
PETITION FOR REWARD FOR MILITARY SERVICES ON THE MARCHES 

' OF KlLDARE AND C,ARLO\V.
E. 10I/246/4, no. 42.

Edwardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominiis 
Hibernie thesaurario et camerariis de scaccario suo Hibernie
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salutem. Supplicauit nobis, per peticionem suàm iusticiario 
et alus de consilio nostro in terra nostra Hibernie in parliamento 
nostro apud Dubliniam die iouis próxima post festurn Epiph- 8 January 
anie Domini proximo preteritum tentó exhibitam, dilectus nobis 
Thomas Cadelle vt cum ipse, multis annis iam transactis, in 
marchiis comitatuum Kildarie et Cathirlaghie. et precipue 
durante guerra per les OMorthes, McMorghs, ONolans et 
OBrynnes hibernicos inimicos nostros erga fideles ligeos nostros 
vltinio mota, vna cum magna comitiua hobellariorum et peditum 
secum in resistenciam et repressionem dictorum inimicorum 
nostrorum commorancium, sumptus et expensas grandes et 
labores varios et deperdita quamplurima, tam in interfeccione 
hominum et equorum suorum in diuersis viagiis super dictos 
inimicos nostros et per ipsos super dictos ligeos nostros diuersi- 
mode factis quam in sustentacione et retinencia hobellariorum 
et peditum predictorum, apponendo ' et sustinendo, moram 
traxerit ccntinuam et adhuc trahat, que vlterius apponere seu 
sustinere non poterit nisi sibi imposterum melius retiñere et 
sustentare valeat, aliquod rewardum competens de gracia nostra 
concedere dignaremur. Nos premissa considerantes, de auisá- 
mento ipsius iusticiarii et aliorum de consilio predicto, de 
laboribus, sumptibus et deperditis ipsius Thome predictis noti- 
ciam plenius habencium, concessimus ei quinqué marcas 
habendas de dono nostro nomine rewardi ex causis predictis. 
Et ideo vobis mandamus quod eidem Thome dictas quinqué 
marcas de thesauro liberetis. Teste lacobo le Botiller, comité 
Dormondie, iusticiario nostro Hibernie, apud Dubliniam, vj. 6 February 
die Februarii anno regni nostri Anglie quinquagesimo primo, 1377 
regni vero nostri Francie tricésimo octauo.

Per peticionem de parliamento.

50 
Parliament at Dublin, Thursday after Epiphany, 1377.

FINE IMPOSED FOR ABSENCE FROM PARLIAMENT RESPITED UNTIL 
THE NEXT PARLIAMENT OR GREAT COUNCIL.

Close Roll, 51 Edward III. 1
Rex thesaurario et baronibus de scaccario Hibernie salutem.
Supplicauit- nobis per peticionem suam, iusticiario et aliis de

1 Harris Coll., in. 276., Cal. Patent and Close Rolls, p. 103, no. 88.
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consilio nostro in terra nostra Hibernie exhibitam, dilectus 
n.pbis in Christo abbas de Albo Tractu yt, cum ipse per breue 

\ nostrum de comparendo in parliamento nostro apud Dubliniam. 
vltimo tento 1 , vnacum aliis prelatis, magnatibus et proceribus 
ibidem tune comparentibus, habuerit in mandatis, super quo, 
licet ipse tanta in firmitate corporali tempore dicti parliament! 
et antea detentus existens quod in parliamento predicto absque 
corporis et vite sue periculo commode comparere seu ad dictam ; 
ciuitatem laborare non posset, constituit et ordinauit Willelmüm 
Ilger attprnatum suum et sibi potestatem sufficientem conces- 
serit ad omnia et singula, pro ipso abbate in dicto parliamento 
nomine suo facienda et exequenda, que idem abbas fecisset si 
ibidem personaliter interfuisset, ipse tamen ad decem libras in 
parliamento predicto, pro eo quod non venerit in propria persona 
sua ad idem parliamentum, amerciatus extiterit, que quidem 
decem libre, vt asserit, iam ponuntur in extractis scaccarii 
nostri predicti inter alia debita nostra ad leuandum de ipso 
abbate, et sibi, premissis consideratis, amerciamentum pre-' 
dictum perdonare et leuacionem eiusdem supersedere vos iubere 
dignaremur.

Et quia amerciamentum predictum in pieno parliamento, de 
auisamento prelatorum et magnatum predictorum, adiudicatum 
fuerit, ideo absque eorum auisamento in huiusmodi parliamento 
siue magno consilio nostro imposterum tenendo nullatenus 
poterit perdonar!, de auisamento prefati iusticiarii et aliorum. 
de consilio predicto concessimus eidem abbati respectum et. 
adiornamentum leuacionis amerciamenti predicti bine ad 

12 Aprii quindenam Pascne proximo futuram vt ipse prò perdonacione 
eiusdem amerciamenti in parliamento siue magno consilio nostro 
interim tenendo debite prosequi possit. Et ideo vobis man 
damus quod demandam quarn erga prefatum abbatem racione 
amerciamenti predicti per summonicionem scaccarii predicti 
indies fieri facitis vsque ad dictam quindenam supersedeatis 

; et ipsum respectum predictum interim habere permittatis 
iuxta formam concessionis nostre predicte, ipsum ea de causa 
medio tempore non molestando in aliquo seu granando. Teste 

20 Tune lacobo le Botiller, comité de Ormonde, iusticiario nostro, apud 
1377 Cork, xx° die lunii anno regni nostri lj°.

Per peticionen! de consilio.
'There is no indication that a parliament was held between January and 

June, 1377. '

OF'MEDIAEVAL IRELAND 91
••• • v •• . - • . 51 •• '• ••' • • '.• ' •-'•-•'• •'•'*• 

Great Council at Castledermot, Morrow of Hilary, 1378.
THE OFFICERS "OF THE EXCHEQUER APPEAR IN PERSON AND 
REQUEST PAYMENT OF FEES AND REWARDS AS GRANTED BY

EDWARD ìli.
E. 101/246/1 : no. I. 1

Ricardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominus 
Hibernie thesaurario, vel eius locum tenenti, et camerariis de 
scaccario suo Hibernie, qui nunc sunt vel qui pro tempore 
fuerint, palutem. Cum nuper monstrauerint domino Edwardo 
nuper regi Angue, auo nostro, nuper ministri scaccarii sui 
Hibernie, per peticionem suam coram dilecto et fidelì con 
sanguineo nostro Leonello, duce Clarencie, nuper locum ipsius 
aui nostri tenente in terra sua predicta, et alus de consilio suo 
in parliamento suo apud Kylkenniam die iouis in crastino 19 February 
Cinerum anno regni dicti aui nostri quadragesimo tento exhi- 
bitam, quod cum per ipsum auum nostrum et consilium suum 
Angue, ac de comuni assensu et volúntate prelatorum, mag- 
nat.um et procerum ac tocius communitatis terre Hibernie 
antedicte, concordatum fuisset et ordinatum quod scaccarium 
suum predictum apud villani de Cathirlaghe per Hibernicos 
parcium Lagenie, hostes ipsius aui nostri, vna cum partibus • 
comitatus sui Cathirlaghie eidem ville adiacentibus quasi 
totaliter combustam et destructam, in releuacionem eorundem 
sederit et ea occasione sic assessum, ac dicti ministri sui, qui 
a locis et habitacionibus suis propriis ibidem in obsequio suo 
venire et sedere fuissent coacti, non valebant secum prò susten- 
"tacione sua, propter tam longam diete ville et habitacionum 2 
suarum distanciara, de propriis victualibus suis prouideri, per 
<jue c'im feodis officiis suis incumbentibus tempore quo dictum 
scaccarium apud Dubliniam extiterat sustentan solebant, 
propter parcitatem et carenciam huiusmodi victualium, per 
plures fideles dicti aui nostri de diuersis partibus eiusdem terre 
ad idem scaccarium confluentes et ibidem aliquamdiu morantes,
•de feodis suis antiquis que de ipso auo nostro tune perceperunt 
et ante, idem tempus, quamdiu dictum scaccarium suum ad

. J Three unnumbered documents precede this ón the file. Entered on Close Roll : 
see Cal. Patent and Close Rolls, p. 105, no. 105. 

1 MS. ' habitacionem '.
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ciuitatem suam Dublinie extiterat, perceperunt, comode viuere 
nee status suos iuxta eorum vniuscuiusque decentiam con- 
tinere non potuerunt v-t debuissent, in ipsorum ministrorum 
adnullacionem et depauperacionem manifestas. Super quo 
eidem auo nostro supplicauerint vt pro eorum vberiore susten- 
tacione, pro tempore quo scaccarium predictum ibidem moram 
traheret, prouidere curaret. Ipse vero premissa considerans, 
ac eo cicius eorum supplicacioni,' prout iustüm fuerit, annuens, 
ex deliberacione consilii sui concesserit cancellano scaccarii sui 
predicti quinqué marcas, capitali baroni viginti libras, secundario- 
baroni decem marcas, tercio baroni decem marcas, capitali 
camerario decem libras, secundario camerario decem marcas, 
capitali grossario decem libras, secundario grossario quinqué 
marcas, clerico thesaurarii scribenti rótulos et tallias in recepta, 
dicti scaccarii quinqué marcas, attornato suo eiusdem scaccarii 
centum solidos, capitali rememoratori quinquaginta solidos, 
secundario rememoratori quinquaginta solidos, summonistro 
ibidem quatuor marcas, transcriptori extractarum quadraginta; 
solidos, capellano celebranti diuina in capella eiusdem scaccarii 
quinquaginta solidos, marescallo et hostiario ibidem quinqué 

i marcas, vltra feoda sua antiqua, de thesauro suo annuatim ad 
términos in dicto scaceario de solucionibus feodorum minis 
trorum vsitatos per equales porciones ad scaccarium suum 
percipiendas toto tempore supradicto. Per quod vicésimo

28 March octauo die Marcii tune proximo sequehti, per breue suumt 
mandauerit tune thesaurario suo Hibernie, vel eius locum 
tenenti, ac camerariis de scaccario suo predicto qui tune fuerunt 

.vel qui prò tempore forent, quod eisdem ministris dictas pecu- 
niarum sUmmas de thesauro suo annuatim de termino in ter- 
minum," vt predictum est, liberarentur.

Et quia ministri scaccarii nostri Hibernie coram dilecto 
consanguine nostro lacobo le Botiller, comité Dormondie, 
iùsticiario nostro Hibernie, ac alus de consilio nostro ibidem, in

Í4 January quodam magno consilio nostro apud Tristeldermot in crastino- 
1378 sancti Hillarii anno regni nostri primo tento personaliter com- 

parentes, monstrarunt quod eorum officiis deseruire aut status 
suos iuxta eorum vniuscuiusque decenciam cóntinere nequierent 
vilo modo, nisi eis talia feoda et rewarda annuatim, quamdiu 
scaccarium nostrum predictum apud villana de Cathirlaghe 
moram traxerit, ad términos in dicto scaccario.de solucionibus.
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feodorum ministrorum vsitatos, equis porcìonibus ad idem, 
scaccarium percipienda qualia. dictus auus noster ministris 
scaccarii sui predicti, ante hec témpora dum scaccarium suum 
apud dictam villani de Cathirlaghe extiterat, annuatim concessit 
et prout ministri dicti aui nostri ibidem perceperunt, concedere 
dignaremur. Ac nos cum eisdem ministris nostris graciose agere 
volentes, vt status suos in futurum decentius continere valeant, 
de auisamento et assensu dictorum iusticiarii et consilii eis 
talia feoda et rewarda annuatim, quamdiu scaccarium nostrum 
predictum apud villana de Cathirlaghe-moram traxerit, qualia 
dictus auus noster ministris suis predictis, vt premittitur, con 
cessit, et prout ministri dicti aui nostri ibidem perceperunt adi 
términos in dicto scaccario de solucionibus feodorum minis 
trorum vsitatos per èquales porciones, ad scaccarium nostrum 
predictum percipienda toto tempore supradicto concessimus, 
prout in quadam concordia per prefatum iusticiarum et con^ 
silium ibidem inde facta et in rotulis cancellane nostre Hibernie 
irrotulata nobis constat. Vobis mandamus quod dictis, min 
istris nostris talia feoda et rewarda, quamdiu scaccarium 
nostrum predictum apud dictam villani de Cathirlaghe moram 
traxerit, ad términos in dicto scaccario de solucionibus feodorum 
ministrorum vsitatos, equis porcionibus, qualia dictus auus 

xnoster ministris scaccarii sui predicti ante hec" témpora dum 
scaccarium suum apud dictam villani de Cathirlaghe extiterat 
annuatim, vt predictum est, concessit, et prout ministri dicti 
aui nostri ibidem perceperunt de thesauro nostro, solui et 

- liberari faciatis. Teste lacobo le Botiller, comité Dormondie, 
iusticiario nostro Hibernie, apud Tristeldermot, viij. die Feb- 
ruarii anno regni nostri primo.

Dupplicatur per rotulum.

52
Parliament at Castledermot, Monday after Ash Wednesday, 1378.
THE TREASURER IS CHOSEN BY ADVICE OF THE COUNCIL TO 
ACQUAINT THE KING WITH THE STATE OF IRELAND AND TO SEEK

HIS AID. '

E. 101/246/5, no. 105. .
Ricardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominus 

Hibernie thesaurario, vel eius locum tenenti, et camerariis de
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scàccario suo Hibernie saluterà. Cum, in parliamento nostro 
8 re's h apud Tristeldermot die lune próxima post festum Cinerum 

proximo preteritum' summonito et tento, venerabilis pater 
Alexander episcopus Ossoriensis, thesaurarius noster Hibernie, 
nuncius ad profiscendum ad partes Anglie ad ostendendum et 
declarandum coram nobis et consilio nostro Anglie statum terre 
nostre Hibernie et pro auxilio et remedio a nobis in hac parte 
petendo et prosequendo, dé auisamento consilii nostri in 
Hibernia electus extiterit, ac centum libre eidem thesaurario 
nostro habende de dono nostro nomine rewardi pro expensis et 
laboris suis per ipsum circa premissa apponendis de auisamento 
ét vnanimi assensu dicti consilii nostri in Hibernia concesse 
fuerant et ordinate, nosquè volentes quod dicto thesaurario 
nostro de predictis centum libris debite satisfiat, vobis manda 
mus quod eidem thesaurario nostro dictas centum libras de 
thesauro nostro liberetis, habendas de dicto dono nostro nomine 
rewardi ex causis predictis, vt predictum est. Teste lacobo le 

10 January Botiller, comité Dormondie, iusticiario nostro Hibernie, apud 
1379 Tristeldermot, x. die lanuarii anno regni nostri secundo.

Per litteras ipsius iusticiarii.

53
Parliament at Castledermot, Monday after Ash Wednesday, 1378.
PETITION FOR PAYMENT IN LIEU OF CERTAIN ASSIGNED TALLIES, 
NO LONGER OF VALUE BY REASON OF THE DEATH OF EDWARD III.
E. 101/246/5, no. 29. 1

Ricardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus 
. Hibernie thesaurario et camerariis de scàccario suo Hibernie 

salutem. Supplicami nobis dilectus nobis lohannes More, 
nuper hostiarius scaccarii domini Edwardi nuper regis Anglie, 
aui nostri, in Hibernia, vt, cum in persolucionem diuersarum 
summarum pecunie per ipsum lohannem solutarum pro diuersis 
minutis necessariis ad opus dicti aui nostri per eundem lohannem 
nuper emptis et prouisis, diuerse tallie prefato lohanni ad 
receptara scaccarii predicti aui nostri extiterant assignati, 
vnde duo tallie decem marcarum Waltero Lenfaunt, mili ti ,'

1 Entered on Close Roll : see Cal. Patent and Close Rolls, p. 104, no. 56.
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tune senescallo libertatis Tiperarie, termino sancii Michaelis 
anno regni dicti aui nostri quadragesimo octauo, tempore 1374 
lohannis de Coitene, decani Dublinensis, tune thesaurarii 
eiusdem aui nostri in Hibernia, ac vna tallia octo librarum 
Thome Holhirst, nuper collectori custumarum dicti aui nostri, 
tarn magnarum quatti paruarum, in portu ciuitatis de Corke, 
termino supradicto, tempore eiusdem nuper thesaurarii, et 
vna tallia sexaginta et duorum solidorum et quatuor denariorum 
prefato Thome, nuper collectori dictarum custumarum in 
portu ciuitatis Dublinie, termino Pasche anno regni aui nostri 
predicti quadragesimo nono, tempore Fratris Thome Scurloke, 1375 
abbatis domus sancti Thome Martiris iuxta Dubliniam, tune 
locum tenentis prefati nuper thesaurarii, necnon vna tallia 
xjuatuordecim librarum eidem Thome Holhyrst, nuper col 
lectori dictarum custumarum in portu ville de Drogheda, 
termino sancti Hillarii anno regni eiusdem aui nostri quinqua- 137° 
gesimo, tempore Alexandri episcopi Ossoriensis, tune thesau- 
Tarii dicti aui nostri in eadem terra, et eciam vna tallia centum 
.solidorum prefato Thome Holhyrst, nuper collectori dictarum 
:custumarum in portu dicte ciuitatis Corke, termino [sancti] 
Hillarii anno quinquagesimo antedicto, tempore prefati epis- 1376 
copi, tune thesaurarii, vt predicitur, ad receptam predietam 
leuate extiterunt, idemque lohannes nullum denarium de 
summis in dictis talliis contentis de prefatis Waltero et Thoma 
Holhyrst ante mortem ipsius aui nostri receperit nec postea, 
occasione mortis eiusdem aui nostri, recipere potuisset, velimus 
eidem lohanni More de remedio congruo in hac parte prouidere. 
Nos eidem lohanni More quod iustum fuerit super premissis 
fieri volentes, prout decet, vobis mandamus quod, talliis pre- 
.dictis a prefato lohanne More receptis et dampnatis, ita quod 
àidem Wálterus et Thomas Holhyrst nullum beneficium aut 
idlocacionem inde imposterum optinébunt, eidem lohanni 
More debitara assignacionem aut solucionen! de thesauro nostro 
de summis supradictis fieri et habere faciatis. Teste lacobo le 
Botiller, comité Dormondie, iusticiario nostro Hibernie, apud 
Tristeldermot/ xxiij. die Marcii anno regni nostri primo.

Per peticionem de parliarnento.
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K March 
1378

24 March 
1378

54 
Parliament at Castledermot, Monday after Ash Wednesday, 1378-

"PETITION OF DISPOSSESSED IRISH CHIEF FOR REWARD FOR HIS
SERVICES.

E. 101/246/5, no. 65. 1
Ricardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie 

thesaurario et camerariis de scaccario suo Hibernie saluterai. Mon- 
strauit nobis, per peticionem suam iusticiario et consilio nostris 
in terra nostra Hibernie in parliamento nostro apud Tristel- 
dermot die lune próxima post festum Cinerum proximo preterí- 
turn sumonito et tento exhibitam, Tirrelaghe OBreen vt, cum 
tempore quo Willelmus de Wyndesore,. gubernator et custos 
terre nostre Hibernie, videlicet tempore domini Edward! 
nuper regis Anglie, aui nostri, extitit, idem Tirrelaghe in capi- 
taneum sue nacionis, scilicet in OBreen de Tothemonia, per 
regalem potenciam fuerat constitutus, predictusque Tirrelaghe, 
pretextu nominis et oneris que in hac parte susceperatK 
guerram fortissimam versus antiquum OBreen, tune inimicum et 
rebellem eiusdem aui nostri, qui fideles ligeos dicti aui nostri 
et nostros et partes Momonie pro posse destruere nitebatur, 
quousque idem Tirrelaghe a patria sua pro defectu auxilii ab 
ipso auo nostro, prout sibi in ea parte promissum fuit, habiti,, 
per potenciam ipsius antiqui OBreen expulsus fuerat, con- 
tinuauerit, sumptus graues et labores ex causis premissis 
apponendo, iamque idem Tirrelaghe occasionibus predictis non 
habeat vnde viuere valeat, nobis humiliter supplicando vt, 
premissis consideratis, velimus ipsum in hac necessitate sua 
gradóse remunerare. Nos, supplicacioni sue predicte annu- 
entes, concessimus eidem Tirrelaghe quadraginta marcas,, 
habendas de dono nostro nomine rewardi ex causis predictis, 
et ideo vobis mandamus quod eidem Tirrelaghe dictas quad 
raginta marcas de thesauro nostro liberetis. Teste lacobc- 
le Botiller, comité Dormondie, iusticiario nostro Hibernie,; 
apud Tristeldermot, xxiiij. die Marcii, anno regni nostri primo.

Per peticionem de parliamento.

1 Entered on Close Roll : see Cal. Patent and Close Roils, p. 103, no. 23.
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Parliament at Castledermot, Monday after Ash Wednesday, 1378.
PETITION OF THE ABBOT OF TRACTON FOR THE REMISSION OF A 

FINE IMPOSED FOR ABSENCE FROM PARLIAMENT.
Memoranda Roll, 3 Richard II,

Dominus rèx mandauit breue suum de cancellarla sua 
Hibernie thesaurario et baronibus huius scaccarii directum, quod 
.est inter breuia de Anglia de anno primo regis nunc in hec verba :

Ricardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominus 
•Hibernié thesaurario et baronibus de scaccario suo Hibernie 
salutem. Quandam peticionem iusticiario et consilio nostris 
in terra nostra Hibernie, in parliamento nostro apud Tristel- 
dermot die lune próxima post festum Cinerum proximo preterí- 8 March 
turn summonito et tento, per abbatem domus beate Marie de 137S 
Traghton exhibitam et per ipsos ibidem indorsatam vobis 
mittimus presentibus interclusam, mandantes quod, visa peti 
cione predicta et indoramento eiusdem, si per inquisicionem 
inde coram vobis capiendam vobis constare potent contenta 
in eadem peticione veritatem continere, tune ipsum abbatem 
de decem libris in dicta peticione specificatis ad idem scaccarium 
exonerari et quietum esse faciatis. Et nichilominus deman- 
dam, si quam prefato abbati ad respondendum nobis ad idem 
scaccarium de decem libris predictis per summoniciones eiusdem 
scaccarii feceritis vel faceré intenderitis, supersedeatis quousque 
de ventate contentorum in peticione predicta per vos inquisitum 
fuerit in forma predicta. Teste lacobo le Botiller, comité 
Dormondie, iusticiario nostro Hibernie, apud Tristeldermot, 
xxvj. die Marcii anno regni nostri primo. 26 March

Et tenor peticionis, de qua fit mencio superius in brèui, 1378 
sequitur in hec verba :

A justice et as piers de parlement supplie l'abbé de la meson 
de nostre Dame de Traghton qe, come brief le roi Edward, 
aiell nostre seigneur le roi q'or'est, lui vint de estre a une parle 
ment tenutz a Dyvelin devaunt monsi re -William de Wyndesóre, 
au temps q'il estoit governour et gardeyn de la terre d'Irland, 
en le demayn de Typhayn Fan du reign le dit roi aiell xlviij., 2
"ÌFerguson Coli. II. 69; Cai. Mem. Rolls, xxxiii. 66. : : ~ 

* There must be a mistake here, for parliament was summoned for the octave 
of Hilary in 1375 : the parliament summoned for the morrow of Epiphany in 
1377 may be intended. , ' . ..<•."
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a quel temps il estoit malade, issint q'il ne purroit venir illeoqes 
saunz pereill de sa vie, et fist le priour de Legan et l'abbé de 
Quer Benet procuratours pur luy, par ses lettres desouth le 

. commune scali de sa dite meson, de assenter et dissasenter pur 
luy come luy mesme fusse illoeqes en propre person, queux 
prior et abbé de Quer Benet vinderunt a dit parlement. Et 
le dit abbé de Traghton 'illoeqez fust appella, et les ditz prior 
et le abbé de Quer Benet luy excuserent de les causes susditz 
et de ceo 1 fierent lour serement, et respondirent pour lui come 
procuratours et moüstrerunt lour lettre de procuratorie. Ceo 
nyent contre esteaunt, le defaut 2 du dit abbé de Traghton fust 
recordé, et estoit amercié en dix livres a contre ley et resorni;

~~ a ceo qe lui semble. Qe vous píese sur ceo luy ordiner coven- 
able remedye, et ceo en oevre de charité. 

Que quidem peticio indorsatur sic :
Soit ceste petición mandé par brief devant les tresorer et 

barons de l'eschequer et illoeqes soit enquis si la petición con- 
tient verité, et, si ensy soit trové, soit deschargé de la dit 
amerciement, et q'ils surseent de la demande et le levé du dit 
amerciement en le mesme temps.

6 May Et super hoc, vj. die Maii hoc termino, hic in scaccario coram 
baronibus venit predictus abbas, per Thomam Pollard attor- 
natum suum, et dicit quod idem abbas ad parliamentum pre- 
dictum ad diem predictum ad premissa facienda propter egri- 
tudinem corporis sui absque periculo vite sue laborare non 
potuit, et petit ipsum ea de causa exoneran erga dominum 
regem de amerciamento predicto etc. Et Robertus Hore, 
attornatus domini regis, qui prò domino rege sequitur in hac 
parte, dicit prò domino rege quod predictus abbas tempore 
predicto infirmus non fuit sed extitit sanus et incolumis, et 
quod ipse ad parìiamentum predictum ad diem predictum 
absque periculo vite sue venisse potuit si voluisset, et hoc offert 
verificare pro domino rege etc. Et predictus abbas per pre 
dictum attornatum suum similiter etc. Ideo inquiratur inde etc. 
Et preceptum est vicecomiti Corke quod venire faciat hic a die 
sánete Trinitatis in xv. dies de visneto de Traghton xij. etc., 
per quos etc., et qui nee etc., ad recognoscendum etc. Et idem 
dies datus est prefato abbati per predictum attornatum suum 
etc. Et interim respectum etc. '

1 Both MSS. ' sez.' » Both MSS; ' deiaunt/
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Parliament at Castledermot, Monday after Ash Wednesday, 1378.
PETITION OF THE SHERIFF OF CARLOW FOR ASSISTANCE IN 

PAYING COMPENSATION FOR SLAYING AN IRISH CHIEF.
E. 101/246/5; no. 122.'

Ricardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominus Hibernie , 
thesaurario et camerariis de scaccario suo Hibernie salutem. •••.'.'" 
Supplicauit nobis Galfridus de Vale, vicecomes noster cornitatus 
Cathirlaghie, vt cum ipse M cMurghe, sue nacionis capitaneo, de 
quadraginta libris pro uccisione Donaldi Keuenaghe, nuper 
M cMurghe vocati, per predictum Galfridum interfecti, debeat 
satisfacere, idemque Galfridus de bonis suis propriis non habeat 
vnde solucionen! dictorum quadraginta librarum prefato mine 
M cMurghe faceré valeat, eidem Galfrido, habita consideracione 
grauium dampnorum et magne persecucionis que ipse, occasione 
predicta, diuersimode sustinuit, aliquod rewardum competens 
in auxilium persolucionis dictarum quadraginta librarum con 
cedere dignaremur. Nos, eidem Galfrido in ea parte graciose 
volentes subuenire, concessimus eidem Galfrido viginti marcas, 
habendas de dono nostro nomine rewardi ex causis supra- 
dictis. Et ideo vobis mandamus quod eidem Galfrido dictas 
viginti marcas de thesauro nostro liberetis. Teste lacobo le 
Botiller, comité Dormondie, iusticiario nostro Hibernie, apud' „ ,,„ . , - , , ......... . ,-. 26 March1 nsteldermot, xxvj. die Marcii anno regni nostri primo. 1378

Per petitionem de parliament©

57
Parliament at Castledermot, Monday after Ash Wednesday, 1378.
TREATY WITH MURGH O'BRIEN AND THE LEVY OF 100 MARKS 

AGREED TO BE PAID TO HIM.
E. 101/246/5, no. 37'.

Ricardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominus Hibernie 
thesaurario et camerariis de scaccario suo Hibernie salutem. 
Cum Murghe OBreen, aggregata sibi magna potencia hominum

1 Entered on Close Roll : see Cal. Patent and Close Rolls, p. 104, no. 48. 
"Entered on Close Roll : see Cal. Patent and Close Rolls, p. 104, no. 44. '"
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hibernicorum, inimicorum et rebellium nostrorum parcium 
Momonie, ad partes Lagenie in auxilium hibernicorum inimi 
corum nostrorum earundem parcium Lagenie nuper veniebat, 
fideles ligeos nostros ad dictas partes Lagenie guerrare et pro 
viribus destruere proponebat, ac iusticiarius et consilium 
nostrum in terra nostra Hibernie,. necnon prelati, magnates,- 
proceres et communes, in parliamento nostro apud Tristel- 
dermot die lune próxima post festum Cinerum proximo pre- 
teritum summonito et tento congregati, percipientes dampna 
et mala que dictus Murghe cum dicta potencia sua in dictis 
partibus Lagenie absque resistencia aliqua leuiter faceret, si 
ibidem vlterius morari permitteretur, ordinauerint et con- 
cordauerint inter se in parliamento nostro predicto quod idem 
Murghe haberet centum marcas ita quod ipse cum dicta potencia 
sua a dictis partibus Lagenie se retraheret et nunquam malum 
ibidem extunc faceret nee fieri procurarci. Dictusque Murghe 
ad id faciendum, tactis sacrosanctis euangeliis coram dicto 
consilio iurando, manuceperit. Ac cleri et communes comita- 
tuum Dublinie, Kyldarie, Kilkennie et Weysfordie dictas 
centum marcas, nouem marcis exceptis, de ipsis leuari et ad 
opus eiusdem Murghe ex causa predicta soluere concesserint. 
Ac pro eo quod idem Murghe cum dicta potencia sua a dictis 
partibus Lagenie exiri noluit nee intendebat, nisi sibi de eisdem 
centum marcis statim et integre satisfieret, de auisamento 
dictorum iusticiarii et consilii, aduertencium dampna et mala 
que dictis partibus Lagenie per moram ipsius Murghe ibidem 
facilius generarentur, concordatum extitit quod dicte nouem 
marce eidem Murghe in persolucionem dictarum centum 
marcarum de thesauro nostro soluerentur. Nosque per 
breue nostrum mandauerimus vobis quod eidem Murghe dictas 
nouem marcas de thesauro nostro liberaretis, et vlterius, pro 
eo quod quateruiginti et vndecim marce per dictos cleros et 
communes prefato Murghe in partem solucionis dictarum 
centum marcarum separatim concesse de eisdem tarn cito non 
possent leuari, assignauerimus certos cómmissionarios nostros 
ad dictas quateruiginti et vndecim marcas de dictis cleris 
et communibus iuxta eorum concessionem leuandas et colli- 
gendas et ad respondendum nobis inde ad scaccarium nostrum 
predictum, sicut per inspeccionen! rotulorum cancellane 
nostre Hibernie nobis constai. Super quo et pro eo quod
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idem Murghe diem aut inducías de dictis centum marcis 
noluit concedere, per ipsos iusticiarium et consilium similiter 
concordatum et vobis, prefate thesaurarie, iniunctum et 
oneratum extiterit, quod vos, prefate thesaurarie, de pecunia, 
equis, armaturis et aliis rebus necessariis ad valenciam dic- 
tarum centum marcarum, vbicunque melius possetis, prouiden- 
ciam faceretis et eidem Murghe inde absque dilacione satis- 
faceretis. Vosque, prefate thesaurarie, pretextu concordie, 
iniunccionis ét oneris predictorum, dictas centum, marcas 
pfefato modo qui sequitur solueretis, videlicet, de thesauro 
nostro riouem marcas, et per manus prioris Hospitalis sancti 
lohannis Jerusalem in Hibernia sexdecim marcas, et per manus 
Willelmi fitz William vnum equum pro viginti marcis, et per 
manus Fratris lohannis fitz Gerald, magistri de ' Kilclogati, 
.vnum equum et vnam loricam pro viginti et quinqué marcis, 
et per manus Roberti Lughteburghe vnum equum pro viginti 
marcis, et per manus lohannis More vnum lectum pro triginta 
solidis, et per manus Patricii de la Freigne et Roberti de la 
Freigne, militum, septem marcas et decem solidos. Ac vos, 
prefate thesaurarie, plegius pro summis que dictis personis sic 
debentur soluendis deueneritis, et vos eisdem personis prò 
solucione dictarum summarum eis facienda obligaueritis. Et 
quia per eosdem iusticiarium et consilium extitit concordatum 
quod, ex quo nobis de dictis quateruiginti et vndecim marcis 
ad dictum scaccarium nostrum debeat responden et vos, 
prefate thesaurarie, et camerarii, dictas quateruiginti et 
vndecim marcas personis predictis, vt prédicitur, debitas 
eisdem personis in vestram exoneracionem, prefate thesau 
rarie, de thesauro nostro solueritis, vobis, prefato thesaurario et 
camerariis, mandamus quod personis predictis summas supra- 
dictas eis sic debitas de thesauro nostro predicto liberetis. 
Teste lacobo le Botiller, comité Dormondie, iusticiario nostro 
Hibernie,, apud Dubliniam, viij. die Aprilis anno regni nostri 8 Aprii

1373primo.
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Parliament at Castledermot, Monday aiter Ash Wednesday, 1378.
PETITION FOR PAYMENT FOR GOODS TAKEN BY JOHN SCROFE,. 

CLERK OF WAGES AND WORKS TO EDWARD III.
E. 101/246/5, no. 1261.

Ricardus Dei gracia rex Anglic et Francie^et dominus Hibernie 
thesaurario, yel eius locum tenenti, et camerariis de scaccariO' 
suo Hibernie salutem. Monstrauit nobis, per peticionem suam 
iusticiario et aliis de consilio nostro in terra nostra Hibernie in 

March parliamento nostro apud Tristeldermot die lune próxima post 
1378 festum Cinerum proximo preteritum summonito et tento' 

exhibitam, dilectus nobis lohannes Beek, ciuis ciuitatis nostre 
Dublinie, vt cum quídam lohannes Scrope, tempore quo ipse 
clericus vadiorum et operum domini Edwardi, nuper regis; 
Angue, aui nostri, in Hibernia extitit, diuersa bona et catalla 
a prefato lohanne Beek ad valenciam sexaginta et vndecim. - 
solidorum ad opus dicti aui nostri cepisset, ac licet idem 
lohannes Beek per peticionem suam Willelmo de Wyndesore,. 
tune gubernatori et custodi terre predicte, ac aliis de consilio' 
dicti aui nostri ibidem alias exhibitam pro solucione dictorum 
sexaginta et vndecim solidorum a dicto auo nostro habenda 
diu fuisset prosecutus, ipse tamen solucionem eorundem sexa 
ginta et vndecim solidorum habere non potuit nec adhuc habet. 

_ Super quo nobis supplicami vt sibi solucionem dictorum sexa 
ginta et vndecim solidorum neri iubere dignaremur. Et quia,. 
per recordum inde extra scaccarium nostrum predictum in 
cancellariam nostram Hibernie de mandato nostro missum et 
coram consilio nostro predicto monstratum, plenius constai 
quod predictus lohannes Beek diuersa bona et catalla ad 
summam dictorum sexaginta et vndecim solidorum extendencia 
.prefato lohanni Scrope ad opus aui nostri, vt predictum 
est, liberauit, volentes tarn pro nobis quam prò prefato- 
lohanne Beek quod iustum fuerit fieri in hac parte, vobis, pre 
fate thesaurarie, et baronibus scaccarii nostri predicti per 
breue nostrum nuper mandauerimus quod, scrutatis rotulis et 
memorandis scaccarii predicti tam de tempore dicti aui nostri 
quam nostro, si per inspexcionem eorundem vobis constare

1 Entered on Close Roll : see- Caí. Patent and Close Roll's, p. 103, no.. 16.
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posset ipsum lohannem Beek de sexaginta et vndecim solidis 
predictis aliquam allocacionem aliquo modo habuisse, tune 
nos in cancellarla nostra predicta de eo quod inde inueniretis 
sub sigillo eiusdem scaccarii redderetis certiores. Vosque, 
prefati thesaurarius et barones, nobis retornaueritis quod, 
scrutatis rotulis et memorandis predictis, in eisdem repperiri 
non potest quod prefatus lohannes Beek aliquam allocacionem 
habuit de sexaginta et vndecim solidis supradictis. Et quia 
volumus quod eidem lohanni Beek de eisdem sexaginta et 
vndecim solidis debite satisfiat, vobis mandamus quod eidem 
lohanni Beek dictos sexaginta et vndecim solidos de thesauro 
nostro liberetis. Teste lacobo le Botiller, comité Dormondie, 
iusticiario nostro Hibernie, apud Dubliniam, vj. die Mari anno 6 - 
regni nostri primo.

Per peticionem de parliamento.

59
Parliament at Castledermot, Monday aíter Ash Wednesday, 1378.
EXPENSES OF THE CHANCELLOR IN COMING TO THE PARLIAMENT 
AND THE PRECEDING COUNCIL, PAID AND SUBSEQUENTLY 

DISALLOWED ON AUDIT.

A.—JUSTICIAR'S WRIT OF LIBERATE.
E. 1,01/246/5, no. 103 1 .

Ricardus Dei gracia rex Anglic et Francie et dominus 
Hibernie thesaurario, vel eius locum tenenti, ac camerariis de 
scaccario suo Hibernie salutem. Volentes venerabili patri 
Roberto archiepiscopo Dublinensi, cancellarlo nostro Hibernie, 
in recompensacionem sumptuum et laborum quos ipse in 
obsequio nostro veniendo tarn ad consilium nostrum apud 
Tristeldermot nuper tentum quam ad parliamentum nostrum 
ibidem die lune próxima post festum Cinerum proximo pre- 8 March 
teritum summonitum et tentum, et ad eadem consilium et 
parliamentum nostra per quatuor septimanas continue morando, 
diuersimode sustinuit, de remuneracione aliquali prouidere, de 
auisamento consilii nostri in terra nostra Hibernie conces- 
simus eidem archiepiscopo, cancellano nostro, viginti libras,

1 Entered on Close Roll : see Cal. Patent and Close Rolls, p. 103, no. 12. ;

1378
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habendas de dono nostro nomine rewardi ex causis supradictis. 
Et ideo vobis mandamus quod eidem archiepiscopo, cancellano 
nostro, dictas viginti libras de thesauro nostro liberetis. Teste 
lacobo le Botiller, comité Dormondie, iusticiario nostro, apud 

29 March Tristeldermot, xxix. die Marcii anno regni nostri primo.
Per ipsum iusticiarium et consilium.

B.—KING'S PRIVY-SEAL WRIT.
E. 159/161 (8 Richard II), Brevia, Hilary, m. 22.

Pur l'evesque de Osserie.—Richard par la grace de Dieu roy 
etc. as tresorer et barouns de nostre escheqer saluz. Moustré 
nous ad l'onurable piere en Dieu l'evesque de Osserie, nostre 

- . tresorer d'Irlande, coment par la ou nadgaires de l'avis de nos 
justices et autres de nostre conseil esteant en nostre tere 
d'Irlande, et par force du brief a li direct desuz nostre grant 
seal d'Irlande, les deputéz du dit evesque delivererent a l'erce- 
vesque de Dyvelyn, lors nostre chanceller d'Irlande, vynt 
livres de nostre doun par voie de regard pur ces travalx et 
coustages en venant de sa mesoun a diverses noz parlementz et 
conseils tenuz en nostre dit tere, sicome par le dit brief et par 
les lettres d'aquitance queles le dit evesque desouz le seal du 
dit ercevesque poet apparoir plus a plein, et les queux brief 
[et} acquitance le dit evesque vous ad moustréz en nostre dit 
escheqer sur son aconte. Si ne avez vous voluz nientmains 
faire allouance ne descharger le dit evesque de les vynt livres 
susdites, si bien pur ce qe le dit ercevesque estoit lors nostre 
chanceller d'Irlande, come desús, et par tant estoit tenuz de 
venir a noz conseils et parlementz en nostre dit terre a cause 
de cel onice, sanz regard avoir par celle cause, come pur ceo 
qe le dit evesque estoit a mesme le temps un de nostre conseil 
de nostre dit terre et qe par tant il ne deust avoir assentuz ne 
fait le dit paiement au dit ercevesque par le dit cause, sicome 
vous semble. Nous, a la supplicacioun du dit evesque, et par 
consideracioun de ce q'il ad fait foy devant nostre conseil 
coment, au temps qe les dites vynt livres estient ordinéz 
d'estre, et furent, deliveréz au dit ercevesque par la dit enche- 
soun, mesme l'evesque estoit en nostre realme d'Engletere en 
pursuant certeins busoignes touchantz lestatt 1 et profit de

1 Sic.
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nostre dit terre d'Irlande, si que pur lors il n'estoit mie present 
de nostre dit Conseil en Irlande pur ordiner ne assenterau dit 
paiement, volons, de l'avis de nostre conseil, et vous mandoms 
qe de les dites vynt livres facez deschargéz le dit evesque en 
son dit aconte et ent estre quites envers nous a nostre éscheqer 

* avantdit, chargeantz outre de mesmes les vynt livres en mesme 
nostre éscheqer le dit ercevesque envers nous. Don[¿] souz 
nostre privé seal a Westmoustier, le xxiiij. jour de Feverer 1'an 24 February
- . 1.385de nostre regne oytisme.

C.—TREASURER'S ACCOUNT.
E. 364/18, m. F. 1

* * * * * * *
Et Roberto archiepiscopo Dublin en si, cancellano regís 

Hibernie, percipienti, nomine rewardi veniendo tarn ad con- 
silium regis apud Tristeldermot nuper tentum quam ad par- 
liamentum regis ibidem per iiij or septimanas infra tempus 
huius compoti, xx. libras per breue diete cancellane et litteras 
ipsius Roberti de receptione, sicut continetur ibidem. De 
traibus quidem xx. libris idem archiepiscopus, qui extitit can- 
cellarius et tenetur venire ad consilium et parliamenta regis 
absque aliquo rewardo inde de rege capiendo, et per breue regis 
de priuato sigillo datum xxiiij. die Februarii anno viij° the- 1335™ ry 
saurario et baronibus huius scaccarii directum, quod est inter 
communia de termino sancii Hillarii eodem anno, per quod 
breue .rex mandauit eisdem thesaurario et baronibus quod 
dictum thesaurarium in compoto suo de predictis xx. libris 
exonerari et quietum esse facerent, onerando vlterius dictum 
archiepiscopum de eisdem xx. libris, debet responderé. Et 
respondet infra.

Robertus archiepiscopus Dublinensis, cancellarius regis 
Hibernie, veniens ad consilium et parliamentum regis apud 
Tristeldermot, debet responderé de xx. íibris receptis de pre- 
dicto thesaurario nomine rewardi causa predicta ibidem. Et 
respondet in rotulo xj ° in Londoniis.

1 Account of Alexander, bishop of Ossory, treasurer of Ireland from 18 July 
1376 to 29 September 1383. . '
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60 
Council at Castledermot, 30 April 1379.

FINANCING OF ARMED FORCE FROM ENGLAND. •• 
A.—JUSTICIAR"? WRIT AUTHORISING PAYMENT TO CLERK OF

WAGES. 
E. 101/245/1, part 2, no. 11.

Ricardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibenne 
venerabili in Christo patri Alexandro episcopo Ossoriensì, 
thesaurario nostro Hibernie, salutem. Cum per consiliura 
nostrum Anglie due mille marce, ad deliberandum vobis de 
thesauro nostro Anglie ad ducendum vobiscum ad partes 
Hibernie, per quasdam indenturas inter nos et vos inde con- 
fectas, fuerant ordinate, ita quod cum illa summa, et cum alus 
summis et proficuis ad nos in terra nostra Hibernie, vltra onera 
necessaria que de dictis exitibus et proficuis et exitibus eiusdem 
terre nostre in eadem terra nostra solui oporteret, proueni- 
entibus et pertinentibus, gentes patrie predicte, quociens opus 
foret seu necessitas exposceret, per auisamentum iusticiarir, 
cancellarti, thesaurarii, comitis Kildarie et aliorum de consilio 
nostro in terra nostra predicta, possent congregan et solui, prò 
temporibus quibus huiusmodi gentes ad resistendum inimicis et 
rebellibus nostris in saluacionem et defensionem terre nostre 
predicte congregarentur. Ac in eisdem indenturis specificetur 
quod vos nichil solueritis de summa predicta absque speciali 
mandato nostro de tempore in tempus, videlicet per breuia 
nostra, sub magno sigillo nostro quo vtimur in dieta terra, que 
vobis super premissis, per auisamentum et ordinacionem dicti 
iusticiarii nostri et aliorum de consilio nostro predicto in terra 
predicta, quando tales congregaciones fieri contingent,- vt 
predictum est, conficerentur. Vosque onerabamini quod 
gentibus ad arma, hobellariis et sagittariis patrie terre nostre 
antedicte, nisi talia vadia qualia in eadem terra ante illa témpora 
solui consueuerant, nullatenus solueritis, prout in indenturis 
predictis corani dictis iusticiario et consilio per vos ostensis 
continetur.

Et quia vos corani dictis iusticiario, custode magni sigilli 
nostri predieti, comité Kildarie et aliis de consilio nostro 
Hibernie predicto, fidem fecistis quod vos nisi mille marcas de 
dicto thesauro nostro Anglie ad opus nostrum recepistis, prout
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idem comes Kildarie similiter testatur, et quod de dictis mille 
marcis, virtute quarundam litterarum nostrarum sigillo nostro 
priuato signatarum et vobis postea directarum et coram dictis 
iusticiario, custode magni sigilli nostri, comité Kildarie et 
aliis de dicto consilio nostro Hibernie ostensarum, vos quandam 
summam pecunie de illis mille marcis prò vadiis hominum ad 
arma et sagittariorum de Anglia in commitiua vestra ad partes 
Hibernie missorum et ad mare in partibus Anglie super passagio 
suo versus partes Hibernie commorancium soluere oportebat— 
et licet summa remanens penes vos de dictis mille marcis iuxta 
formam dictarum indenturarum, et non aliter, expendí deberet 
—prò eo tamen quod nichil a nobis ab Anglia extitit trans- 
missum prò saluacione et gubernacione diete terre nostre infra 
medietatem anni iam vltimo preteriti, prout per dictum con- 
silium nostrum Anglie fuit promissum, sicut in indenturis 
predictis speciñcatur, et retinencia missa ad partes Hibernie ad 
commorandum ibidem prò saluacione terre nostre predicte prò 
dicto dimidio anno iam finito ad partes Anglie transferre se 
disposuit (quod, si fieret, inimici et rebelles nostri confortarentur 
ac fideles ligei nostri terre nostre predicte disconfortarentur et 
distruerentur, ac terra nostra predicta, vt verisimile est, facilius. 
adnichilaretur), premissis per dictos iusticiarium et consilium 
pensatis et consideratis, de auisamento ipsorum iusticiarii, 
custodis magni sigilli nostri, thesaurarii, comitis Kildarie et 
aliorum de consilio terre nostre predicte, ac meliorum hominum 
comitatuum Dublinie, Kildarie, Cathirlaghie et Kilkennie, apud 
Tristeldermot presenti die congrega to rum, concordatum et 
ordinatum existit quod, de retinencia predicta, viginti et quatuor ... 
homines ad arma et centum et viginti sagittarii super residuo 
dictarum mille marcarum penes vos, vt est dictum, remanente 
nobiscum in eadem terra nostra, prò saluacione et defensione 
eiusdem, prò vno quarterio anni retineantur, dicto quarterio 
incipiente in festo Apostolorum Philippi et lacobi proximo i May 
futuro, quolibet homine ad arma capiente per diem duodecim 
denarios prò vadiis suis et prò rewardo suo pro dicto quarterio 
anni quadraginta solidos, et quolibet sagittario capiente per 
diem prò vadiis suis sex denarios, per manus clerici nostri ad 
vadia et alia per totam terram nostram predictam soluenda per 
nos assignati—dieta ordinacione, quod summa predicta super 
gentes patrie, vt predicitur, expendí et eisdem iuxta consue-
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tudinem vadiorum in dicta terra hactenus solui deberet, non 
obstante, et hoc occasione presentís necessitatis et periculorum 
iam eminencium euitandorum, que leuiter euenire possent si 
taliter non expenderetur—et quod sufficiencia waranta per 
breuia nostra de cancellarla nostra Hibernie vobis fiant ad 

. deliberandum dicto clerico nostro ad vadia, vadia et rewarda 
dictis viginti et quatuor hominibus ad arma et centum et 
viginti sagittariis pro dicto quarterio futuro, vt predictum est, 
soluenda ; prouiso quod de eo quod, de summa dictarum mille 
marcarum que penes vos vltra vadia et rewarda predicta, vt 
predictum est, soluenda remanserit, medietas ex parte boriali 
pontis de Leghlyn et alia medietas ex parte australi eiusdem 
pontis super gentes patrie sic, vt predicitur, congregandos 
expenda tur, prout in concordia et ordin adone predictis piane 
liquet. Et quia vadia et rewarda eisdem viginti et quatuor 
hominibus ad arma et centum et viginti sagittariis pro dicto 
quarterio anni, vt predicitur, futuro soluenda ad quadringentas 
et triginta libras et quatuor solidos se extendunt, ac volentés 
quod solucio debita predictis hominibus ad arma et sagittariis 
de vadiis et rewardis suis predictis fiat in forma supradicta, 
vobis mandamus quod dilecto clerico nostro Radulfo de Beltes- 
ford, clerico nostro ad vadia nostra in eadem terra soluenda 
per nos specialiter assignato, dictas quadringentas et triginta 
libras et quatuor solidos, de dieta summa mille marcarum penes 
vos remanente, ad soluendum vadia et rewarda dictis hominibus 
ad arma et sagittariis pro dicto quarterio anni sic futuro 
liberetis. Teste lacobo le Botiller, comité Ermonie, iusticiario 

30 Aprii nostro Hibernie, apud Tristeldermot, xxx. die Aprilis anno 
regni nostri secundo.

B.—JUSTICIAR'S WRIT AUTHORISING FURTHER PAYMENT.
E. 101/246/1, part I (second unnumbered document).

Ricardus [etc., as A, of which it recites the substance, then 
continuing} pro eo tamen quod, dicto quarterio finito, nichil 
per nos et consilium nostrum Anglic pro gubernacione terre 
predicte extitit transmissum, prout per dictum consilium 
nostrum in Anglia promittitur, et retinencia predicta in eadem 
terra nostra vltra dictum quarterium super defensione terre 
nostre antedicte, nisi sibi de vadiis et rewardis suis impos- 
terum prouideatur, moram trahere non intendit, de auisamento
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locum tenentis iusticiarii nostri : ac dictorum custodis magni 
sigilli nostri, thesaurarii, comitis Kildarie et aliorum de con-
•silio nostro predicto, aduertencium guerras fortissimas in
•dicta terra nostra indies existentes ac dampna et mala que 
terre nostre predicte et fideli populo nostro ibidem per recessurn
•diete retinencie ab eadem terra nostra leuiter poterunt euenire, 
concordatum est quod centum et tres libre et decem solidi 
penes vos de dictis mille marcis, vltra dieta vadia et rewarda 
dictis hominibus ad arma et sagittariis pro dicto quarterie 
anni iam finito soluta, remanentes, dicto clerico nostro ad 
vadia, prò vadiis et rewardis dictorum hominum ad arnia et 
sagittariorum prò tempore quo dicta summa centum et trium 
librarum et decem solidorum durare poterit, soluenda, per vos 
liberentur, dictis ordinacionibus tam in Anglia quam in Hibernia 
quod summa predicta penes vos remanens super gentes patrie^ 
vt predicitur, congregandos expendí, et eisdem iuxta consue- 
tudinem vadiorum in dieta terra hactenus solui vsitatam et 
quod medietas dictorum centum et trium librarum et decem 
solidorum ex parte boreali pontis predirti et alia medietas ex 
parte australi eiusdem pontis super congregacionibus gencium 
patrie faciendis expendi deberet, non obstantibus. Et ideo 
vobis mandamus quod dilecto clerico nostro Radulfo de Beltes- 
iord, clerico nostro ad vadia dieta nostra in eadem terra soluenda 
specialiter assignato, dictos centum et tres libras et decem 
solidos sic penes vos de dictis mille marcis adhuc remanentes 
liberetis. Teste lacobo filio lacobi le Botiller, comitis Der- 
mondie, iusticiarii nostri Hibernie, locum tenente ipsius iusti 
ciarii nostri, apud Mologmast, xxxj. die lulii anno regni nostri 31 July tercio. ' 1379

C.—RECEIPT BY CLERK OF WAGES.
E. 101/246/1, part 2, no. 10.

Pateat vniuersis per presentes me Radulphum de Beltesford, 
clericum ad vadia domini regis in terra Hibernie soluenda 
assignatum, recepisse de venerabili patri Alexandra episcopo 
Ossoriensi, thesaurario Hibernie, quatringintas * et triginta 
libras et quatuor solidos de mille marcis prefato thesaurario 
in Anglia liberatis ad soluendum gentibus patrie terre Hibernie 
quando opus foret seu necessitas exposceret per auisamentum

» Sic.———————————— : ~—————-——••———
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iusticiarii, cancellarti, thesaurarii, comitis Kildarie et aliorum 
de consilio dicti domini regís terre Hibernie predicte, pro 
temporibus quibus gentes ad resistendum inimicis et rebellious 
dicti domini regis in saluacionem et defensionem terre predicte 
congregarentur, prout in indenturis inter dominum regem et 
prefatum thesaurarium inde confectis plenius continetur. Et 
postea per dictos iusticiarium et consilium, comitem Kildarie, 
ac meliores homines 1 comitatuum Dublinie, Kyldarie, Cathir- 
laghie et Kylkennie, in quodam consilio apud Trestildermot

so April tricésimo die Aprilis anno regni regis supradicti secundo tento, 
alitér ordinatum et mutatum extiterat, videlicet ad retinendum 
penes dictum dominum regem viginti quatuor homines ad arma 
et centum et viginti sagittarios, de retinencia missa per dominum 
regem ad partes Hibernie, pro vno quarterio anni, dicto quar-

i May terio incipiente in festo Apostolorum Philippi et lacobi anno 
1379 regni regis Ricardi secundo, quolibet homine ad arma capiente 

per diem pro vadiis suis duodecim denarios et pro rewardis 
suis pro dicto quarterio anni quadraginta solidos, et quolibet 
sagittario capiente per diem sex denarios, prout in ordinacione 
predicta et breui inde dicto thesaurario directe plenius con 
tinetur, super vadiis et rewardis predictorum viginti quatuor 
hominum ad arma et centum et viginti sagittariorum in terra 
Hibernie predicta super guerra domini regis ibidem commoran- 
cium, vt predicitur, soluendis. De quibus vero quatringentis 
et triginta libris et quatuor solidis fateor me fore solutum. In 
cuius rei testimonium presentibus sigillum meum apposuL 

t Datum sexto die Augusti anno regni regis supradicti tercio.

61
Parliament at Castledermot, Monday after St. Mark, 1380»

THE BISHOP OF FERNS AMERCED FOR ABSENCE ALTHOUGH 
UNFIT TO TRAVEL.

Memoranda Roll, 13-14 Richard II, m. 29»
A justice et conseill nostre seigneur le roi en Irland supplie